平成２７年度 第３回栃木県支部役員会 議事録

日 時：平成２７年６月６日（土） １２時～１２時５０分

場 所：ホテル丸治２階

１ 役員出席状況

  出席者：菅井俊郎、小黒幸市、黒須重富、稲葉 茂、福島民也、梁島宏光、羽山定治、

      柳瀬宣義、亀田則男、谷口雅昭、宮下治、新井達雄、久芳良則、土田 茂

西谷元則 福田一郎（記録）

  委任状提出者：黒須重富

２ 審議事項

 （１）平成２７年度年次大会について（菅井）

    ①年次大会等の役割の確認

  ・進行（福田）

・平成 26 年度事業報告（柳瀬）

・平成 26 年度収支実績報告及び監査報告（新井、土田）

・平成 27 年度新体制、活動方針（菅井）

 名前の誤字訂正。支部長経験者の肩書を本部と協議する（例：顧問、相談役）。

・平成 27 年度各委員会事業計画（各委員長等）

・平成 27 年度収支予算計画（新井）

②第７号会報執筆者（西谷）

・全体（稲葉）講演会（篠原）報告会（川上）講演会（黒川）

③参加者の確認（宮下）

・４８人出席予定で昨年より大幅増。新合格者は６名出席予定

（２）講演会等の役割確認

  ①講演会

・進行（福田）講師紹介（柳瀬）

②報告会

・進行（福田）

③歓迎会・懇親会

・進行（宮下）挨拶（小黒）来賓あいさつ（柳理事長）乾杯（阿久津事務局長）

 新合格者紹介（福田）閉会（西谷）

３ 報告事項

①新加入協賛団体（菅井）

・㈱エネルギー応用技術研究所、㈱三和電機、㈱篠原設計が入会

【参考：㈱大岩建設が入会予定】

②技術士会会員の増加対策について（菅井）

・H２４年 3 月末に対して正会員 16 名、準会員 2 名が増えた。１０．５％の増加は関東甲信地

方では最大の伸び率

・平成２６年４月から平成２７年５月までの入会者・・・正会員１２名 準会員１１名

・支部単位の活動を活発に行い、活性化させたい。

③第 6 次浙江省訪問団について（福田）

・平成２７年６月７日～１２日 菅井、羽山、萩原

・内容：寧波（浙江省国際技術移転プロジェクトマッチング大会）、杭州市（吉林自動車）

    セミナー等

④日韓技術士会議マニュアルに対する意見について（福田）

・本県開催を見据えた内容となるよう実行委員会に意見を出す。

⑤第４６回日韓技術士会議関係（菅井）

・平成２８年開催の日韓会議における研修視察対象の一つとして、古河電工日光事業所を訪問

（６／４ 田仲、菅井、羽山）

・土木施設、金谷ホテル等、日光地域固有の貴重な施設を対象として検討したい。

 【添付資料】

  ・審議事項・・・年次大会資料

 次回（第 3 回）役員会・・・７月１２日（日）１０時～ 場所：まちピア会議室

以 上

 議事録 署名人

     支部長    菅井 俊郎

     議事録署名人 久芳 良則

議事録署名人 新井 達雄

書  記   福田 一郎